議 事 録

会議名
平成２４年度第１回寒川町情報公開審査会

平成２４年度第１回寒川町個人情報保護審査会

日 時 平成２４年５月１４日(月)10:30～11:00  開催形態 公開

場 所 東分庁舎２階 第３会議室

出席者

 委 員：片岡、清水、小沢、鶴園 （欠席：浦委員）

 事務局：木内(副町長)、柏(総務部長)、小島(総務課長)、

三橋(行政総務担当副主幹)、高橋(行政総務担当主任主事)

議 題

①会長及び職務代理者の決定

②その他

決定事項  ①会長に片岡委員、職務代理者に清水委員を決定。

議  事  別紙のとおり

資  料 なし

議事録承認委員及び

議事録確定年月日

 片岡 正昭

 清水 進      （平成２４年６月１８日確定）

議 事 録 （別紙）

（開会前に、傍聴希望者なしを確認）

○開会     小島総務課長

○委嘱状交付  木内副町長から各委員へ委嘱状を交付

○あいさつ   木内副町長

○議題

①会長及び職務代理者の決定

委員の互選により、片岡委員を会長に決定。

会長の指名により、清水委員を職務代理者に決定。

②その他

●町ホームページについて、過去の審査会議事録が見あたらない。削除されたのかとの質

問あり。

→削除していない。平成２１年９月以降に開催した審査会議事録は全て掲載している。

ページのリンクについて確認する旨、事務局が回答。

   ●審査会の情報公開について、自治体によって公開の程度に差がある。議事録も含めて

全て非公開にしている自治体もあれば、異議申し立て事項の審査以外の議事を公開し

たり、異議申し立て審査中でも異議申立人の審査会における陳述を議事録で公開して

いる自治体もある。寒川町の場合はどうかとの質問あり。

→審査会の会議自体は非公開と条例で規定されているが、議事録及び答申については、

案件ごとに審議終了後に公開している。ただし、非公開とすべき内容は公表しない旨、

事務局が回答。